全 国 排 舞 广 场 舞 推 广 中 心

体排广字〔2018〕099号

全国排舞广场舞推广中心关于印发2018年

“舞动中国-排舞联赛”（广东赛区）暨

2018年广东省排舞锦标赛的通知

各相关单位：

2018年“舞动中国－排舞联赛”（广东赛区）暨2018年广东省

排舞锦标赛定于10月20-21日在广东省广州市举行，现将有关事宜

通知如下：

一、主办单位：国家体育总局体操运动管理中心

全国排舞广场舞推广中心

二、承办单位：全国排舞广场舞推广中心广东省中心

广东省体操技巧协会

三、协办单位：广东省体操技巧协会排舞广场舞委员会

杭州佑嘉体育文化创意有限公司

广东美尚体育有限公司

四、竞赛日期和地点：

（一）比赛时间：10月20-21日

（二）比赛地点：广州市天河区广州体育职业技术学院体育馆

五、参赛单位：

各幼儿园、大中小学校、各级工会组织、各企事业单位、各

级排舞广场舞协会、老年大学、各社区排舞广场舞队（团）、健身

俱乐部及其他排舞爱好者。

六、竞赛规程见附件。

七、报名及报到：

（一）报名：

1.报名截止时间：10月10日截止，逾期报名，不予受理；

2.各参赛单位统一在全国排舞广场舞推广中心官方网站

www.linedancechina.org 或官方微信“排舞中国”赛事报名系统

报名后，按组委会要求提交相关报名材料；

3.联系人及电话：

（1）全国排舞广场舞推广中心：汪亚蓉（0571-58103572）；

（0571-58103577）；

（2）广东赛区会务组： 张映菊（15521160385）；

刘 魁（17620171013）；

（二）报到：

1.报到时间：10月20日14：00-17：00；

2.报到地点：广州体育职业技术学院体育馆；

（三）乘车路线：乘坐218路、498路、581路、772a 路、772

路、775路、b11路公共汽车在长兴路东站下车即到广州体育职业

技术学院体育馆；

（四）住宿推荐：

1.广州景园商务酒店长兴店：广州市天河区长兴路299号，距

离赛场350米，电话020-62218666；

2.广州美德酒店：广州市天河区长兴路292号，距离赛场500

米，电话020-62863570；

3.汉庭酒店：广州市天河区长兴路68号，距离赛场650米，电

话400-812-1121。

八、经费：参赛人员差旅费、食宿费自理。

九、未尽事宜，另行通知。

全国排舞广场舞推广中心

2018年9月19日

附：

2018年“舞动中国-排舞联赛”（广东赛区）

暨2018年广东省排舞锦标赛竞赛规程

一、竞赛日期和地点：

（一）比赛时间：10月20-21日

（二）比赛地点：广州体育职业技术学院体育馆

二、参赛单位：

各幼儿园、大中小学校、各级工会组织、各企事业单位、各级排舞广

场舞协会、老年大学、各社区排舞广场舞队（团）、健身俱乐部及其他排舞

爱好者。

三、竞赛项目及分组（详见附件一）。

四、参赛单位要求：

（一）每队可报领队 1-2 名、随队裁判 1 名、教练、管理、队医等若

干；

（二）每单位单人限报 2人，双人限报 2 对；

（三）运动员报到时须提交身份证件和县级以上医院出具的健康证明；

（四）运动员报到时须提交比赛期间“人身意外伤害”保险。

五、比赛曲目：

（一）规定曲目：

1.单人规定曲目为全国排舞广场舞推广中心指定单曲，单人曲目为四

种不同风格单曲,分为初级（两首），中级（三首），高级（四首）；音乐请

参赛单位从全国排舞广场舞推广中心官方网站 www.linedancechina.org

下载统一版本；

2.集体规定曲目为 2018 年全国排舞广场舞推广曲目（附件二）；音乐

请参赛单位从全国排舞广场舞推广中心官方网站 www.linedancechina.org

下载统一版本；

（二）双人自选曲目：双人自选曲目范围为 2018 年全国排舞推广曲目

（单人及规定曲目除外）；

（三）串烧曲目：集体串烧曲目选择范围为全国排舞广场舞推广中心

历年推广曲目，不得选择本组规定曲目；

1.初级串烧：两曲串烧，时间为 3＇00″—4＇00″；

2.中级串烧：三曲串烧，时间为 4＇00″—5＇00″；

3.高级串烧：四曲串烧，时间为 5＇00″—6＇00″；

（四）原创曲目：参赛曲目为各参赛队独立原创曲目；时间长度为 3′

00—4′30″；原创曲目分为民族类、平滑类和律动类；原创曲目参赛报名

截止日前需提交舞谱和音乐；

（五）自选曲目：曲目范围以中心历年推广曲目为限,自选曲目分为民

族类、非民族类和轻器械类；比赛音乐为本曲音乐不得改编，于报名截止

日之前提交；

（六）历年采风曲目；

（七）国际健身排舞设集体规定、自选（不分类别）、采风三个项目，

曲目要求按照中心总规程要求执行；

（八）开放组曲目：曲目不限，可单曲也可多个曲目组合、表演形式

不限，新曲目须提供舞谱；

（九）同一首曲目不得兼报两个项目，串烧曲目除外；

（十）特殊学校组：

1.规定组曲目：

（1）学生听障组：《看见爱》；

（2）学生智障组：《小玉米》；

（3）师生合作组：《墩墩舞》；

（4）教师组：《歌声满行囊》；

2.表演组曲目：表演组曲目为任意形式的操舞类曲目；

3.竞赛组别：学生听障组、学生智障组、师生合作组（师生比例 5：5）、

教师组。

六、竞赛办法：

（一）评分规则：

采用国家体育总局体操运动管理中心审定的《2017-2020 年全国排舞竞

赛评分规则》（Ver.201712 版）；

（二）比赛音乐：

1.规定曲目、自选曲目和历年采风曲目音乐由组委会提供；

2.串烧曲目、原创曲目音乐由参赛队自备,各队在报名时按报名系统要

求将制作好的音乐（音乐为 128K 以上 mp3 格式，文件名包含项目、组别、

参赛单位名称等基本信息）上传。

七、录取名次与奖励：

（一）单项奖：各单项按不同组别不同级别按 3:3:4 比例分别录取一、

二、三等奖；

（二）设特别奖若干：

1.优秀教练员（除单人外各项目各组别第一名队伍教练）；

2.优秀裁判员（高级裁判组投票产生）。

八、报名及报到：

（一）报名：

1.报名截止时间：至10月10日截止，逾期报名，按有关规定办理（详

见通知）；

2.各参赛单位统一在全国排舞广场舞推广中心官方网站竞赛报名系统

报名：

（1）提前一个月按提示填写报名表；

（2）提前半个月将制作好的曲目音乐与其他材料一同上传（曲目音乐

为 mp3格式，128K 以上）；

（3）原创曲目须同时上传音乐和舞谱；

（4）参赛队运动员不得跨组报名，运动员最多可在同组别兼报四项（含

单人、双人）、同项目不得兼报大集体和小集体组；

（二）报到：

1.报到时间：10月20日14：00-17：00；

2.报到地点：广州体育职业技术学院体育馆。

九、仲裁委员会：

仲裁委员会人员的组成和职责按《仲裁委员会条例》的规定执行。

十、裁判员：

仲裁、总裁判长和高级裁判组由国家体育总局体操运动管理中心和全

国排舞广场舞推广中心选派，裁判员由各参赛单位自荐，辅助裁判由承办

单位选调。

十一、经费：

（一）参赛人员差旅费、食宿费自理；

（二）运动员需缴纳赛事服务费，每人 50元；

（三）中心选派的仲裁，总裁判长、高级裁判组成员的差旅费、食宿

费由组委会负担，随队裁判员一切费用自理。

十二、未尽事宜，另行通知。

十三、本规程解释权属全国排舞广场舞推广中心。

附件一：

2018年“舞动中国-排舞联赛”总决赛项目组别一览表
项目

选项

组别

单人 大/小 集 体

双人

自选

原创

开放组

项目

国际健身排舞

初级 中级 高级 规定

串 烧 自 选
采风

曲目

民族

类

非民

族类

轻器

械
规定 自选 采风

初级 中级 高级 民族类 非民族类 轻器械

学生部

幼儿组

男 * * − * − − − * * * * *

* * * *

* * *

女 * * − * − − − * * * * * * * *

混合 * * − * − − − * * * * * * * *

小学生乙组

男 * * − * * * − * * * * * * * *

女 * * − * * * − * * * * * * * *

混合 * * − * * * − * * * * * * * *

小学生甲组

男 * * − * * * − * * * * * * * *

女 * * − * * * − * * * * * * * *

混合 * * − * * * − * * * * * * * *

中学生乙组

男 * * − * * * − * * * * * * * *

女 * * − * * * − * * * * * * * *

混合 * * − * * * − * * * * * * * *

中学生甲组

男 * * − * * * − * * * * * * * *

女 * * − * * * − * * * * * * * *

混合 * * − * * * − * * * * * * * *

职业中专组

男 * * − * * * − * * * * * * * *

女 * * − * * * − * * * * * * * *

混合 * * − * * * − * * * * * * * *

高职高专组 男 * * * * * * * * * * * * * * *

女 * * * * * * * * * * * *

* * * *

* * *

混合 * * * * * * * * * * * * * * *

高校普通

院校组

男 * * * * * * * * * * * * * * *

女 * * * * * * * * * * * * * * *

混合 * * * * * * * * * * * * * * *

高校专业

院校组

男 * * * * * * * * * * * * * * *

女 * * * * * * * * * * * * * * *

混合 * * * * * * * * * * * * * * *

职工部

行业体协
青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

产业工会
青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

机关工会
青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

文化宫
青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

基层工会
青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

社会部

俱乐部组

青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

常青组 * * * * * * * * * * * * * * *

各类社团

协会

青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * * * * *

常青组 * * * * * * * * * * * * * * *

社区组 青年组 * * * * * * * * * * * * * * *

中年组 * * * * * * * * * * * *

* * * *

* * *

常青组 * * * * * * * * * * * * * * *

老年大学组
50 岁及以

上
* * * * * * * * * * * * * * *

家庭组 家属组 − − − − − − − * − − − − − − − − −

注：“*”指可选报名；“-”指不可选报名。

附件二：

2018 年“舞动中国-排舞联赛”规定曲目一览表

序号 组别和级别 规定曲目

1

学生部

幼儿组 小玉米

2 小学组 小宇宙

3 中学组 加油！AMIGO

4 院校组 放松

5
职工部

青年组 每个人都很棒

6 中年组 倒在你的鞋面上

7

社会部

青年组 每个人都很棒

8 中年组 倒在你的鞋面上

9 常青组 神农谷

10 单人初级
单人 A I've been in mexico

单人 B Memory

11 单人中级

单人 A I've been in mexico

单人 B Memory

单人 C Dynamite

12 单人高级

单人 A I've been in mexico

单人 B Memory

单人 C Dynamite

单人 D A Cool Cat In Town

13 国际健身排舞 我为你疯狂